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Jaroměř dnes – díl šedesátýosmý

Nikdy jsem si nemyslel, že jednou začnu 
psát v pořadí šedesátý osmý příspěvek do 
městského měsíčníku. Možná nejen pro mě 
je právě číslice 68 daleko výraznější než 
celá řada dalších. Dokonce i naše město 
dokráčí v letošním roce k výročí, kde posled-
ní dvojčíslí se opět dotýká zmíněné číslice, 
byť v obráceném pořadí. Od první historicky 
doložené zprávy o Jaroměři totiž letos uply-
ne 886 let. Někteří z nás mají s uvedeným 
číslem spojen osudový, bouřlivý a spoustou 
událostí naditý rok 1968. Široká sportovní 
veřejnost spojuje s číslem 68 zřejmě největší 
postavu našich hokejových dějin – Jaromíra 
Jágra.
Při posledním jednání zastupitelstva byl dva 
dny před Štědrým dnem schválen rozpočet 
města. A opět jsme byli nuceni čekat na 
první lednové pondělí, které dalo odpověď 
na použitelný měšec městských zlaťáků na 
letošní opravy a investice. Uzávěrka dneš-
ního vydání mi ale nedala šanci komentovat 
tuto část našeho rozpočtu. Tedy příště. 
Po očekávaném propadu daňových příjmů 
v letech 2009 a 2010 došlo už v roce pře-
dešlém k drobnému navýšení. Předpoklá-
dané příjmy města od daňových poplatníků 
letošního roku jsme si nedovolili výrazně 
navyšovat. I přes zvýšení sazby daně z při-
dané hodnoty. Tedy daně, která opakovaně 
přináší největší obnos nejen do městské 
pokladny. Z hlediska porovnání s lety minu-
lými lze konstatovat, že očekáváním našich 
příjmů jsme se vrátili do roku 2007. Jako 
velmi negativní se již více než 10 let vyvíjí 
situace u daně z příjmu fyzických osob, tedy 
drobných a středních živnostníků. Tato, dle 
mého názoru, státem nejméně chráněná
a jištěná skupina osob, jejichž příjem je v drti-
vé většině přímo úměrný jejich nekonečné 
aktivitě, se ztrácí přímo před očima. Pokud 
největší propad při výběru daní u této skupi-
ny samostatně bojujících podnikatelů, je ale-
spoň zčásti zapříčiněn uplatňováním paušál-
ních výdajů, potom mě to trochu uklidňuje.
V opačném případě by totiž vše nasvědčo-
valo jejich totálnímu vymizení. 
Očekávaný propad a stagnace příjmů vyvo-
lává u každého majitele peněženky logickou 
reakci. Jaké výdaje mohu zrušit nebo ale-
spoň snížit. Nebo jinak – je třeba alespoň
z dlouhodobého hlediska udržet vyrovnanou 
hladinu mezi příjmy a výdaji. Kdo nebere 
ohledy na tento přírodou poskytnutý nepsa-
ný zákon, je člověkem hloupým nebo nesvé-
právným nebo úmyslným viníkem.
Zrušení několika pracovních míst na úřadě 

města na konci roku 2010 nám pomohlo roz-
šířit řady strážníků. I přes nedávné problé-
my právě v tomto pracovním kolektivu drtivá 
většina zastupitelů věří, že navýšení počtu 
strážníků bylo krokem správným, z hlediska 
současných problémů města krokem potřeb-
ným a ve velmi blízké budoucnosti krokem 
daleko více efektivním a viditelným. V průbě-
hu posledních několika měsíců došlo k ukon-
čení pracovního poměru celkem pěti strážní-
ků. Ani to ovšem nemusí být konečné číslo. 
Není potřeba nikomu zdůrazňovat, že na 
městské policii zůstanou pouze ti, kteří chtějí 
pracovat na plný výkon a chtějí pomoci řešit 
řetězec problémů celého města. Nepřetržitý 
provoz je tedy v těchto týdnech zajišťován 
prostřednictvím sníženého počtu strážníků. 
Věřím, že nejpozději v polovině letošního 
roku bude opět počet členů městské policie 
doplněn na plný stav 21 osob.  
K výrazným úsporám bude muset dojít nejen 
u většiny příspěvkových organizací, ale i v 
dalších činnostech města. Stejně tak sprá-
va úřadu bude štíhlejší o 2,5 mil. korun. Toto 
snížení zahrnuje také převedení 4 pracovnic 
sociálního odboru na úřad práce. V otázce 
výdajů na sportovní, zájmovou a kulturní čin-
nost jsme se snažili vytvořit finanční podmín-
ky podobné roku předchozímu.
I když nedošlo ke zvýšení smluvní ceny ze 
strany společnosti svážející nejen komunál-
ní odpad, nárůst všech nákladů spojených 
s likvidací odpadů se zastavuje jen velmi 
pomalu. Zastupitelstvo rozhodlo o minimál-
ním navýšení poplatku za svoz komunálního 
odpadu, a to z původních 350 na 400 korun 
na osobu a rok. Navýšením zmíněného 
poplatku lze očekávat příjem cca 400 tisíc 
korun do městské kasy. Jen z velmi malé 
části tato částka pokryje daleko větší rozdíl 
mezi příjmy a celkovými výdaji na likvidaci 
veškerého odpadu. I přesto chci na tomto 
místě znovu poděkovat všem občanům, kte-
ří třídí domácí odpad. Příjmy města v roce 
2011 dosáhly částky téměř 2 mil. korun. 
Především díky Vám, kteří odpad třídíte, 
nechceme přistupovat na daleko větší navý-
šení poplatku za svoz odpadu. K otázce 
likvidace odpadu se určitě v průběhu roku 
vrátím.
Od začátku letošního roku dochází k navýše-
ní vodného a stočného o 2 koruny za kubický 
metr vody. Toto navýšení zohledňuje pouze 
zvýšení snížené sazby daně z přidané hod-
noty z 10 na 14 %. I přesto cena 48 korun je 
jednou z nejnižších široko daleko. Důvodem 
tohoto sdělení není očekávání vděku, nýbrž 

hlučné upozornění na skutečnost, že vlast-
nictví městských vodovodů, ale i městských 
lesů, si město nikdy nesmí nechat vzít!
Z pohledu úvěrového zatížení letošního roku 
bude město hradit 2,7 mil. za sportovní halu 
a stadion. Další výše roční splátky za zatep-
lení školy v Josefově a mateřských školek
v Jaroměři činí 2 mil. Zůstávají pouze tyto 
dva úvěry, neboť posledním úvěrem byla 
půjčka na hasičskou cisternu. Tento závazek 
byl plně uhrazen v roce 2011.
Závěr dnešního příspěvku chci věnovat 
ještě jednomu poděkování. Patří kamení-
kům -  panu Hynku Shejbalovi, jeho synovi 
Janu Shejbalovi a dále celému občanské-
mu sdružení Ravelin XIV., v čele s panem 
Milanem Libichem. Všichni tito lidé umožnili 
mnoha návštěvníkům „silvestrovského stří-
lení v Josefově“ poprvé zhlédnout, po více 
než půlstoletí, dochované torzo původní 
kašny z jaroměřského náměstí. Mimocho-
dem, na internetu se o historicky vzácné 
kašně mnoho informací nedozvíte. Proto lze 
čerpat pouze ze vzpomínek pamětníků nebo 
těch, kterým historie není lhostejná. Skuteč-
ností zůstává, že krásná jaroměřská kašna s 
konečnou platností mizí nenávratně posled-
ní dubnové pondělí roku 1951. Navždy 
smutnou absurditou našeho města zůstane 
její další nepochopitelný osud v šedesátých 
letech minulého století. Za další desítky let 
byla náhodně nalezena významným jaroměř-
ským fotografem a publicistou panem Václa-
vem Novákem. Odkaz a um našich předků 
byl do chvíle nalezení „uskladněn“ v prostoru 
skládky Na Brdcích. V levotočivé zatáčce ve 
směru na Rychnovek. Několik stovek metrů 
před ukončením toku řeky Metuje. Jakoby 
soutok Metuje a Labe symbolizoval místo 
jejího naplánovaného posledního odpočinku. 
Mnoho částí historické kašny nebylo nikdy 
dohledáno. Celá řada prvků byla nenávrat-
ně poničena. Řada schodových dílců mož-
ná našla své definitivně poslední útočiště
v základech některých z tehdejších novosta-
veb. Tento stále nesplacený dluh vůči našim 
předkům je nejenom dluhem, ale také při-
rozenou výzvou. Díky několika nadšencům 
máme dnes nejen představu, jaký klenot 
z dob empírového slohu zmizel z našeho 
náměstí. Věřím, že město bude iniciovat 
skutečné odborné posouzení, jak barbarský 
a ze všech úhlů pohledu nepochopitelný čin 
napravit. Jedno je jisté. Náklady na obnovu 
budou tisícinásobně vyšší než náklady na 
tehdejší odstranění.   

Jiří Klepsa
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Odbor životního prostředí

Mobilní hrazení
(projekt protipovodňových opatření)

Projekt protipovodňových opatření úspěšně spěje ke zdárnému konci, termín ukon-
čení všech jeho dílčích částí by měl být v červnu tohoto roku a nedílnou součástí 
protipovodňových opatření i je dodávka mobilního hrazení. Mobilní hrazení od spo-
lečnosti EKO-SYSTEM s.r.o., které vytvoří u městské knihovny společně s již dosta-
věnou zemní hrází a betonovou zdí svislou stěnu schopnou zadržet povodňovou 
vlnu, respektive schopnou ochránit přilehlé nemovitosti od Komenského mostu (most 
přes Labe, který spojuje centrum města s částí zvanou Na Ostrově), přes městský 
park směrem k ulicím Vojtěcha Probošta a nábřeží 17. listopadu, měli možnost zhléd-
nout pozvaní zaměstnanci technických služeb, hasiči, členové povodňové komise 
resp. krizového štábu a náhodní kolemjdoucí. Mobilní díly hrazení tvořené z bočních 
vedení, ze svislých sloupků (tzv. slupice), které jsou hlavní nosnou částí celého zaří-
zení, z vodorovných prvků (hradidla) a ze stahovacích zařízení, jejichž zkouška se
v rámci předávání části díla uskutečnila v úterý 20. prosince loňského roku, zaručuje 
maximální těsnost a spolehlivost a má i mnoho dalších předností. Montáž těchto 
mobilních dílů je jednoduchá, rychlá a může ji dle ubezpečení zástupce společnosti 
provádět i nezaškolený člověk. Mobilní části hrazení, mimo dovozu na místo insta-
lace, nevyžadují žádnou mechanizaci, hradidla jsou při stejných délkách vzájemně 
zaměnitelná a při montáži je nelze špatně usadit (boční vedení je zabetonované
a dodatečně kotvené na stávající objekt zemní hráze či betonové zdi a proti poškoze-
ní v době, kdy nejsou namontovány mobilní prvky, je chráněno krytem; dosedací pra-
hy jsou betonové a vytváří rovinu pro těsnění spodního hradidla; slupice se pomocí 
šroubů přichycují ke kotevní desce, která je součástí dosedacího prahu a při výškách 
hrazení nad 2,6 m se ke slupicím osazují ještě podpěry; hradidla se vkládají mezi 
boční vedení či slupice; stahovací zařízení slouží k vertikálnímu zajištění hradidel
a upíná se buď do kapsiček v dosedacím prahu nebo přímo na slupice či boční vede-
ní). Pevné části nevyžadují díky použitým prvotřídním materiálům žádnou údržbu, 
mobilní díly lze snadno uskladnit a v průběhu skladování vyžadují pouze vizuální 
kontrolu. Ač usazení mobilních protipovodňových zábran, a to jak z lehkých, ale pev-
ných slitin hliníku nebo protipovodňových vaků napuštěných vodou, bude časově 
a organizačně náročnou operací (po dokončení projektu vznikne ve městě 6 míst, 
na kterých se budou v případě nebezpečí povodně budovat mobilní protipovodňo-
vé zábrany), tak obyvatelé Jaroměře, které s téměř železnou pravidelností trápily 
povodně, si nyní mohou konečně oddechnout.

Ing. Oldřich Jiráček a Ing. Petr Filipec

Rok 2012 alespoň takový, jako byl rok 2011
Vážení spoluobčané, 
vánoční svátky a rok 2011 jsou dnes již minulostí. Byl to rok velice náročný a z mého 
pohledu v mnoha věcech úspěšný.  Věřím, že alespoň někteří z Vás jste v našem 
městě v průběhu roku změny zaregistrovali,  počínaje čistotou města a úpravami 
zeleně a veřejných prostranství, dalšími opravami domů, rekonstrukcemi  komunika-
cí, pokračující stavbou protipovodňových hrází, výstavbou dalšího parkoviště na síd-
lišti „Zavadilka“, zahájením stavby nových kanalizačních řadů „V Hruštičkách“  atd.  
Nechci v tomto příspěvku detailně hodnotit minulý rok, určitě samostatný článek na 
stránkách infoservisu v následujících měsících bude vhodnější, ale přejme si, aby rok 
2012 byl alespoň takový, jako rok 2011. Jaký bude, ukáže čas a samozřejmě finanční 
možnosti, které nám dovolí realizaci investičních záměrů.
Neodpustím si  napsat ještě dvě věty, vyjadřující můj vnitřní pocit z uplynulého období  
r. 2011.
V průběhu roku jsem se setkával s Vámi mnohými, jak na veřejnosti, tak v kanceláři 
MěÚ, kdy jste přišli s myšlenkou, návrhem,  někdy i s kritikou, ale převážně ve snaze 
pomoci řešit nedostatky či problémy v našem městě a toho si nesmírně vážím.  Všem, 
kteří svým zájmem o dění v našem městě, ochotou a jednáním přispívají ke zlepšení 
ve všech oblastech života v našem městě i přilehlých obcích Semonice, Jezbiny
a Starý Ples, patří moje poděkování.
Dovolte mi, vážení spoluobčané, abych Vám všem  popřál vše dobré v roce 2012, 
především  pevné zdraví, radost z každého dne  a úspěch v osobním i pracovním 
životě. 

F. Vrabec, místostarosta města    

FOTOSOUTĚŽ 2011
V průběhu měsíce září – listopadu 2011 
probíhala fotografická soutěž pro děti
a mládež, kterou vyhlásil Městský úřad 
Jaroměř, odbor životního prostředí. Cel-
kem 95 fotografií hodnotilo 24 porotců, 
kteří rozhodli takto:
V kategorii I. do 12 let (hodnoceno 65 foto-
grafií)

1. místo Denisa Dostálová s fotografií „Les 
u Dvora Králové“
2. místo Eliška Mertlíková s fotografií 
„Pohled na Sněžku“
3. místo Jakub Jandík s fotografií „Adr-
špach“
V kategorii II. od 12 do 15 let (hodnoceno 
30 fotografií)

1. místo Barbora Hustáková  s fotografií „Jar-
ní květy“
2. místo Adam Schejbal s fotografií „Podzim-
ní Labe“
3. místo Filip Novotný s fotografií „Louka Hor-
ní Lysčiny“
V pondělí 19.12.2011 se konalo slavnostní 
vyhlášení a předávání cen vítězům i ostat-
ním zúčastněným. Touto cestou bychom rádi 
poděkovali všem zúčastněným i sponzorům: 
Nadační fond Zdeňky Horníkové, Město Jaro-
měř, Hartmann Rico, a.s., CEP – Centrum 
evropského projektování, ERV - Ekologický 
rozvoj a výstavba s.r.o., díky kterým mohly 
být zakoupeny ceny pro všechny fotografy. 
Přejeme vše nejlepší do nového roku a hod-
ně inspirace pro příští ročník.

P. Mertlíková, Š.Jandíková
odbor životního prostředí 
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Investiční akce města Jaroměře

Více o připravovaných,
probíhajících, 

ukončených a ostatních akcích
naleznete na

http://i-akce.jaromer-josefov.cz
nebo můžete kontaktovat konkrétní

zodpovědnou osobu.

UKONČENÉ  AKCE

Odbor plánovací a finanční

PROBÍHAJÍCÍ  AKCE
Kanalizace v ulici Novoměstská  

V rámci této investiční akce bude vybu-
dována nová kanalizace v ulici Novo-
městská v Jaroměři. Jedná se o gravitač-
ní kanalizaci se zaústěním do stávající 
stoky v ulici na Úpě. Až koncem minulé-
ho roku byla konečně zahájena vlastní 
výstavba této kanalizace, a to z důvodu 
odstoupení vítěze výběrového řízení. 
Provádějící firma Novostav s.r.o., Hradec 
Králové již dokončila výstavbu této kana-
lizace, a to včetně přípojek po veřejném 
prostranství. Zbýva již jen dokončit opra-
vy povrchů a terénní úpravy, což bude 
možné provést, až k tomu budou vhod-
né klimatické podmínky. Žádáme tímto 
občany města, aby s ohledem na daný 
stav využívali tuto komunikaci dočasně
k průjezdu jen v nejnutnějších případech. 
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka

Oprava hřiště ZŠ B. Němcové
na p.č. 1064 v k.ú. Jaroměř

Předmětem této akce je oprava stáva-
jícího asfaltového hřiště v areálu ZŠ 
B. Němcové v Knappově ulici. Vlastní 
oprava zahrnuje především vybudová-
ní nového povrchu hřiště včetně pod-
kladních vrstev, opěrné zídky, oplocení 
a nové sportovní vybavení hřiště. Toto 
venkovní víceúčelové hřiště by mělo do 
budoucna sloužit nejen žákům základ-
ní školy, ale také dalším sportovním 
oddílům a kroužkům. Výběrové řízení 
na zhotovitele akce vyhrála firma Špe-
lda s.r.o., Česká Skalice s nejvýhod-
nější nabídkou. V současné době je již 
oprava hřiště dokončena, je vybudován 
asfaltový povrch a nové oplocení. Finál-
ní sportovní povrch včetně nalajnování
a  vybavení hřiště bude z finančních 
důvodů dokončen v roce 2012.
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka  

Sběrný dvůr Jaroměř
Po vydání stavebního povolení, kte-
ré nabylo právní moci 4. května 2011, 
byly zahájeny přípravy dokumentací 
pro výběrová výření: zhotovitel stavby 
a dodavatel vybavení. Tyto dokumenta-
ce budou projednány na SFŽP ČR a po 
jejich kladném posouzení budou vyhlá-
šena výběrová řízení.
14. června 2011 byly zadávací doku-
mentace pro výběrová řízení odeslány
k posouzení na SFŽP ČR.
Po kladném posouzení státního fon-
du rada města dne 10.8.2011 schválila 
zadávací dokumentace a výzvy k podá-
ní nabídek a 15.8.2011 byla vyhlášena 
výběrová řízení na dodávku stavebních 
prací, na činnost technického dozoru

a na dodavatele technologie pro sběrný 
dvůr.
Do výběrového řízení na dodavatele 
stavby bylo podáno celkem 11 nabídek, 
jako nejvýhodnější byla vybrána nabíd-
ka firmy MATEX HK s.r.o. s cenou díla 
6.672.653 Kč bez DPH. Z výběrové-
ho řízení na dodávku technologie byla 
vybrána firma Mevatec s.r.o.  s cenou 
484.330 Kč bez DPH, do výběrového 
řízení se přihlásili 3 uchazeči. Technický 
dozor při realizaci stavby bude zajišťo-
vat pan Ing. Jiří Požár, který byl vybrán 
z 11 ti přihlášených uchazečů, cena za 
činnost TD je 70.000 bez DPH. S vítězi 
výběrových řízení město Jaroměř uza-
vřelo smlouvy.
Výsledky výběrových řízení spolu s dal-
šími podklady byly odeslány na SFŽP, po 
jejich schválení bude sepsána smlouva 
o poskytnutí podpory v OPŽP k projektu 
„Sběrný dvůr Jaroměř“.
Kontaktní osoba: Ing. Šárka Jandíková

Protipovodňová opatření
Jaroměř

Dne 29. listopadu proběhla komplexní 
zkouška vakového jezu včetně nasta-
vení automatiky, která jeho odpouštění
a napouštění řídí dle platného nakládá-
ní s vodami. Mobilní hrazení u knihov-
ny bylo rovněž dokončeno, tedy jeho 
stavební (podzemní část). V případě 
povodně zde dojde k odemčení zámků, 
osazení sloupků a instalaci hliníkového 
příčného hrazení. Dalším dokončeným 
objektem je hrázka u knihovny. Staveb-
ní práce dále pokračují na levém břehu 
Labe k lávce u jídelny, kde se staví beto-
nová zeď. Naopak práce od lávky ke 
společnosti Karsit jsou již dokončovány 
instalací plotu a terénními úpravami. Na 
jaře budou pokračovat dokončovací prá-
ce a komplexní ozelenění stavby.

Oprava fasád uličních průčelí domu č.p. 
110 v Jaroměři - Josefově  
Oprava oken v 3.NP, Lužická 321 v Jaro-
měři 
Oprava jižní a západní strany fasády, 
nám. ČSA 18, Jaroměř  
Oprava výkladců a fasády, nám. ČSA 17 
v Jaroměři  
Odstavné a parkovací plochy pro osobní 
vozidla v Jaroměři
Oprava oken – sál důstojnického pavilo-
nu v č.p. 6 v Josefově  
Oprava schodiště kostela Nanebevstou-
pení Páně v Josefově  
Divadlo Jaroměř – oprava klempířských 
prvků 
Oprava komunikace Na Rybníčku 

Oprava 8 ks oken – ZŠ B. Němcové, 
Husovo nám. 352 v Jaroměři  
Josefov-horní pevnost-oprava přístupo-
vé rampy-2010

Veřejné bruslení
LEDEN 2012

Změna termínu vyhrazena. 
Telefon na zimní stadion: 491 811 659

sobota, 21.1.2012   13:30 – 15:30
neděle, 22.1.2012   13:30 – 15:30
sobota, 28.1.2012   13:30 – 15:30
neděle, 29.1.2012   13:30 – 15:30

Od 1.1.2012 platí nařízení 
města Jaroměře č.  5/2011 
pro zónu placeného stání 

motorového vozidla na 
náměstí ČSA v Jaroměři

Vzhledem k povinnosti ověřit někte-
ré údaje pro vydání parkovací karty 
nebude možné parkovací kartu vydat 
na počkání. Žadatel o parkovací kartu 
vyplní žádost o vydání  parkovací kar-
ty, která je uveřejněna na webových 
stránkách města v sekci tiskopisy OPF. 
Žádost může zaslat poštou, e-mailem 
na adresu strofova@jaromer-josefov.
cz, nebo jirousova@jaromer-josefov.
cz nebo krizankova@jaromer-josefov.
cz. Pracovnice OPF následně vyzvou k 
vyzvednutí připravené karty. Žádost si 
lze rovněž vyzvednout  na odboru plá-
novacím a finančním, kancelář č. 114,  I. 
poschodí.  
Kdo může parkovací kartu získat  řeší  
nařízení města Jaroměře č. 5/2011, 
které je rovněž   uveřejněno na webu - 
úřední desce města Jaroměře.  

Křižánková Stanislava, vedoucí OPF
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Zveřejněna je upravená verze 
usnesení z důvodu dodržení 

přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
údajů podle zákona č. 101/2000 sb., 

o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Kompletní zápisy naleznete na městských 

stránkách www.jaromer-josefov.cz 
- úřední deska - usnesení RM - usnesení ZM

VÝBĚR  Z  USNESENÍ  RADY  A  ZASTUPITELSTVA  MĚSTA
RM 07.12.2011

Majetkové záležitosti, investice
RM schvaluje
- záměr odprodeje areálu bývalých Měst-
ských kasáren v Josefově za podmínek 
stanovených v příloze materiálu - záměr 
a podmínky prodeje
- navýšení základní ceny pro výpočet 
nájemného dohodou v bytech zvláštní-
ho určení na 25,- Kč / m2 pro stávající 
nájemníky od 01.01.2012
RM bere na vědomí
- žádost občanů Josefova o zařazení 
akce „Veřejné osvětlení v ulici Ivanovo-
va v Josefově“ do rozpočtu města na rok 
2012
- žádost o doplnění veřejného osvětlení 
v Rumunské ulici podanou Ing. Souku-
pem
Školství, kultura
RM bere na vědomí
- výroční zprávy za rok 2010-2011 ZŠ 
Jaroměř-Josefov, ZŠ Boženy Němcové 
Jaroměř, Základní umělecké školy F.A. 
Šporka Jaroměř, Mateřské školy Jaro-
měř Lužická 321, DDM Klíč Jaroměř-
Josefov a hodnocení činnosti příspěvko-
vé organizace Školní jídelna Na Karlově 
181, Jaroměř a Školní jídelna Jaroměř-
Josefov, Vodárenská 370

RM 21.12.2011

Majetkové záležitosti, investice
RM schvaluje 
- výjimku z Právního předpisu č. 8 - Směr-
nice pro zadávání veřejných zakázek 
„malého rozsahu“ pro firmu Bazenser-
vis, s.r.o., Týniště nad Orlicí na dodávku 
bazénového vysavače 
- Právní předpis č. 8: Směrnice pro 
zadávání veřejných zakázek „malého 
rozsahu“.
RM neschvaluje
- záměr prodeje části pozemku parc. č. 
1071/15 v k.ú. Jaroměř 
RM ukládá
- vedoucí OMM uzavřít nájemní smlouvu 
na dobu neurčitou na pronájem neby-
tových prostor, poloviny objektu skladů 
Na Ptákách v Jaroměři-Josefově, ul. 5. 
května o celkové výměře 1177,00 m2 
se spol. KS-FISH s.r.o., Jaroměř od
1. 3. 2012
-  vedoucí OMM uzavřít nájemní smlou-
vu na dobu neurčitou na pronájem neby-
tových prostor, poloviny objektu skladů 
Na Ptákách v Jaroměři-Josefově, ul. 5. 
května o celkové výměře 1177,00 m2 
se spol. DESK-IN s.r.o., Jaroměř od
1. 3. 2012

RM bere na vědomí
- výsledky inventarizace majetku města 
Jaroměře k 31.10.2011
Školství, kultura
RM schvaluje
- na základě výsledku VŘ jako vítěze VŘ 
na zakázku „Zhotovení kopie mramo-
rové busty T.G. Masaryka“ pana Hynka 
Shejbala, Jaroměř-Josefov 
RM jmenuje
- na základě výsledku VŘ pana Miroslava 
Vašatu do funkce vedoucího organizační 
složky „Pevnost Josefov“ s účinností od 
01.01.2012

ZM 22.12.2011

ZM schvaluje
- provedení X. úpravy rozpočtu města 
na rok 2011 (výběr nejpodstatnějších 
úprav):
1.005.630,- Kč	 dotace KÚ a EU pro 
ZŠ B. Němcové – škola třetího tisíciletí
   400.000,- Kč	 převod mezi odvětví-
mi sociální dávky
   123.980,- Kč  	 navýšení příjmů, 
dojíždějící žáci do ZŠ z okolních obcí 
- rozpočet města Jaroměře na rok 2012 
dle materiálu OPF-0038-2011-ZM ve 
struktuře závazných ukazatelů dle tabul-
kové části materiálu. V materiálu ozna-
čeno písmenem „Z“. Závaznými ukaza-
teli jsou dále veškeré limity mzdových 
prostředků, položka 5011 daného odvět-
ví.
- kompetence vedoucí odboru OPF a pří-
kazců operací, provádět změny v rámci 
schváleného rozpočtu daného odvětví
v zatřídění příjmů či výdajů dle rozpoč-
tové skladby (položky, organizace, úče-
lové znaky) při zachování výše rozpočtu 
daného odvětví, sledované akce, přede-
vším z důvodu jejich správného zařaze-
ní dle platné účetní metodiky, případně
z organizačních důvodů
- kompetence RM k provádění jednotli-
vých rozpočtových opatření v roce 2012 
u: 
• změn v oblasti dotací, které město 
obdrží od poskytovatelů dotací a musí je 
zahrnout do rozpočtu z důvodu konsoli-
dace s rozpočtem poskytovatele dotací 
dříve, než zasedá ZM,
• řešení havarijních stavů,
• časové důvody pro řešení rozpočtové 
úpravy, v době kdy nezasedá ZM
Nejbližší jednání ZM bude o provedené 
rozpočtové změně informováno. 
- poskytnutí půjček z fondu oprav a roz-
voje nemovitostí ve 2. kole roku 2011 dle 
materiálu OPF
- obecně závaznou vyhlášku města 
Jaroměř č. 4/2011 o regulaci provozu 
výherních hracích přístroj

- záměr a podmínky  prodeje objektu č.p. 
250 na pozemku parc.č. 2115, 2114/2, 
2114/3 v k.ú. Jaroměř a formulář přihláš-
ky
- darovací smlouvu č. OS/OMM-
0448/2011 mezi městem Jaroměř a 
Společností železniční výtopna Jaro-
měř, Nádražní 227, Jaroměř na darování 
technologického zařízení z objektu č.p. 
250 ul. Průmyslová v Jaroměři
- kupní smlouvu č. KS/OMM-0456/2011 
mezi společností Bazenservis, s.r.o., 
Týniště nad Orlicí a městem Jaroměř na 
nákup bazénového vysavače za cenu 
387.000,- Kč bez DPH dle platebních 
podmínek uvedených v kupní smlouvě
- v případě nezískání dotace ze SFŽP 
pro DSO Jaroměřsko na akci „Čisté Labe 
z Jaroměřska“, zařazení a financování 
akce vybudování výtlaku V1A a stoky B
v rámci dílčí akce splašková kanalizace 
I. část Josefov – Starý Ples v celkové 
výši do 6,0 mil. Kč
- zřizovací listinu organizační složky 
„Pevnost Josefov“ s účinností od 
01.01.2012
- právní předpis č. 27 „Zásady přidělová-
ní bytů zvláštního určení“ s platností od 
01.01.2012 s tím, že čl. IV, bod 3. bude 
doplněn o zákonné ustanovení o pře-
chodu nájmu
ZM si vyhrazuje
- právo měnit rozpočet u akcí, které jsou 
schvalovány a zařazovány do rozpočtu 
města na základě jeho rozhodnutí (sle-
dované akce, účelové akce). V materiálu 
označeny písmenem „S“.
ZM zmocňuje RM
- k provádění rozpočtových změn, převo-
dů na příslušná odvětví z částky určené 
na zpracování projektových dokumenta-
cí, studií (500 tis. Kč na odvětví 3639)
ZM ukládá RM
- přijmout vnitřní předpis, kterým bude 
stanoven manipulační poplatek za mon-
táž a demontáž technických prostřed-
ků k zabránění odjezdu vozidla ve výši 
500,- Kč
ZM bere na vědomí
- zprávu o průběhu výstavby kanalizace 
v roce 2011 v rámci akce Čisté Labe z 
Jaroměřska
- zápis z pohovoru s p. Ondřejem 
Mundlem ve věci opatření na MP Jaro-
měř
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Město Jaroměř vyhlašuje v souladu se 
Zákonem o obcích a s usnesením č. 
0166-05-2011-OMM-RM z jednání Rady 
města  ze dne 23.02.2011

Záměr odprodeje volné bytové jednotky 
č. 382/6 v domě č.p. 382 na pozemku 
parc.č. 569, včetně spoluvlastnického 
podílu o velikosti 4458/44589 na budově 
č.p. 382 a pozemku parc.č. 569 v obci a  
k.ú. Jaroměř, část obce Jakubské Před-
městí ul. Na Vrších. 
Bytová jednotka 1+1 o velikosti 44,58 m2 
je umístěna ve 2. nadzemním podlaží.

Bytová jednotka je zapsána v Katast-
ru nemovitostí  u Katastrálního úřadu 
územní pracoviště Náchod na LV č. 
5370 . Prodej bude uskutečněn formou 
obálkové metody – nejvyšší nabídce. 
Výchozí cena je stanovena ve výši zna-
leckého posudku. 

Prohlídka prodávané bytové jednotky se 
uskuteční dne 23.01.2012 v termínu od 
15.00 do 16.30 hodin přímo na místě.  
Bytová jednotka je popsána a oceně-
na ve znaleckém posudku, do kterého 
zájemci mohou  nahlédnout na Měst-
ském úřadě v Jaroměři - odbor majetku 
města. 
Soutěžní podmínky: 
• zájemce je povinen složit příslušnou 
kauci ve výši 100.000,- Kč na účet města 
Jaroměř do 27.01.2012 do 12.00 hodin. 
• zájemce je svou nabídkou vázán min. 
po dobu 3 měsíců od podání nabídky
 kauce u neúspěšných žadatelů bude ze 
strany města vrácena zpět na uvedený 
účet do 15 dnů od otevření obálek
 kauce vítěze soutěže bude zahrnuta do 
kupní ceny nemovitostí
• v případě, že vítěz soutěže odstoupí 
od koupě, nebo z jakýchkoli důvodů ve 
stanovené lhůtě 3 měsíců neuzavře kup-
ní smlouvu na předmětný byt, stává se 
kauce smluvní pokutou a stává se majet-
kem města Jaroměře
• formuláře pro přihlášení do soutěže 
jsou k vyzvednutí na OMM nebo ke 
stažení na internetových stránkách měs-
ta Jaroměře – www.jaromer-josefov.cz
 do hodnocení nabídek budou zařaze-
ny pouze nabídky na formulářích vyda-
ných městem Jaroměř s přiloženou kopií 
dokladu o složení příslušné kauce
• nabídky budou podávány v zabezpe-
čených obálkách s řádným označením 
soutěže a s nápisem „Neotevírat - prodej 
bytové jednotky č. 382/6 “ ve stanove-
ném termínu do: 02.02.2012 do 12.00 
hodin na podatelnu Městského úřadu
v Jaroměři – náměstí ČSA 16 v Jaromě-
ři
• veřejné otevírání obálek proběhne ve 
velké zasedací místnosti MěÚ Jaroměř 
ve II. poschodí dne 03.02.2012 ve 13.00 
hodin.               

Jana Hrubá
odbor majetku města

Odbor majetku města
ZÁMĚRY PRODEJE

Město Jaroměř vyhlašuje v souladu se zákonem o obcích a usnesením č. 0494-14-2011-OMM-ZM  
ze dne 22.12.2011 záměr prodeje níže uvedených nemovitostí :
- domu č.p. 250 na pozemku  č. parc.  2115 v k.ú. Jaroměř – rodinný dům
- pozemku parc.č.  2115 o výměře 441 m2 v k.ú. Jaroměř  vedeného v druhu pozemku  zastavěná 
- plocha a nádvoří
- pozemku parc.č. 2114/2 v k.ú. Jaroměř o výměře 1485 m2 v druhu pozemku ostatní plocha
- pozemku parc.č. 2114/3 v k.ú. Jaroměř o výměře 87 m2 v druhu pozemku ostatní plocha.
a to včetně příslušenství a se všemi součástmi.
Shora uvedené nemovitosti jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Kata-
strální pracoviště Náchod v katastru nemovitostí na LV č. 10001 pro obec a katastrální území 
Jaroměř.  Vzhledem k tomu, že objekt č.p. 250 v Průmyslové ulici  přímo sousedí s plánovanou 
cyklostezkou, bude upřednostněn žadatel, jehož záměrem bude vybudování i částečného zázemí 
k této cyklostezce. 
Charakteristika předmětu prodeje:
Objekt byl postaven jako čerpací stanice vody z řeky Labe na jaroměřské nádraží v Průmyslové 
ulici. Stavba je dlouhodobě neužívána. V místě není možnost napojení na veřejný vodovod, kanali-
zaci a rozvod elektřiny. Budova  je zapsána v ústředním seznamu kulturních památek ČR. 
Cena prodávaných nemovitostí:
Na dům č.p. 250 na pozemku parc.č. 2115 a pozemek parc.č. 2115 v k.ú. Jaroměř je vypracován 
znalecký posudek – cena obvyklá ve výši 320.000,- Kč, který je k nahlédnutí na odboru majetku 
města Jaroměř.  Minimální prodejní cena je 320.000,- Kč.
Prohlídka nemovitostí
Individuální prohlídku prodávaných nemovitostí  je možné si domluvit na odboru majetku města 
(tel: 491 847 212).
Podmínky pro podání nabídek a jejich hodnocení
Zájemci o koupi výše uvedených nemovitostí  mohou své nabídky předkládat v písemné podobě
a to v zalepené obálce označené „NEOTVÍRAT – PRODEJ NEMOVITOSTÍ – č.p. 250“ doručené na 
podatelnu Městského úřadu v Jaroměři, nám. ČSA 16, Jaroměř 551 33 nejpozději do 07.02.2012 
do 10.00  hod. 
Součástí nabídky musí být vyplněný formulář – přihláška , který je ke stažení na internetových 
stránkách města www.jaromer-josefov.cz  nebo k vyzvednutí na odboru majetku města a dále 
kopie dokladu o zaplacení požadované kauce.
Otevírání obálek proběhne dne 09.02.2012 ve 13.00 hodin ve velké zasedací místnosti
ve II. poschodí budovy Městského úřadu v Jaroměři, náměstí ČSA 16, Jaroměř. 
Základní kritéria pro hodnocení nabídek:
Hlavním kritériem je:
• záměr využití předmětu prodeje
Dále budou posuzovány zejména:
• termín zahájení, způsob a rozsah financování oprav, modernizace a rekonstrukce nakoupené 
nemovitosti s časovým harmonogramem jejich realizace s přesným termínem jejich ukončení
• navrhovaná výše smluvní pokuty, kterou bude povinen zájemce zaplatit městu Jaroměř, pokud 
zájemce nesplní deklarovaný účel využití předmětné nemovitosti a termín ukončení oprav, moder-
nizace a rekonstrukce předmětné nemovitosti (uvedení do užívání dle stavebního zákona)
• výše a splatnost kupní ceny za nabízené nemovitosti k prodeji
Požadovaná kauce
Zájemce je povinen složit kauci ve výši 100 000,- Kč na účet města Jaroměře v termínu do 
03.02.2012.
Zájemce je svou nabídkou vázán až do uzavření kupní smlouvy.
Kauce neúspěšných žadatelů bude vrácena zpět na uvedený účet do 30 dnů o konečného rozhod-
nutí zastupitelstva o prodeji. 
Kauce úspěšného žadatele bude zahrnuta do kupní ceny nemovitosti.
Vyhodnocení nabídek
Konečné rozhodnutí o nejlepší nabídce přísluší zastupitelstvu města Jaroměře, které na základě 
nabídek  rozhodne o zájemci, kterému budou nemovitosti prodány. 
Zastupitelstvo města Jaroměře může rovněž rozhodnout, že nebude akceptovat žádnou z před-
ložených nabídek .
Město Jaroměř si vyhrazuje právo odstoupit od záměru prodeje bez udání důvodu.

Jana Hrubá
vedoucí odboru majetku města

Upozornění
pro obyvatele města Jaroměře

Došlo ve vašem okolí k události, která by měla být zachycena v kronice města?
Prosíme všechny obyvatele města, členy spolků, občanských sdružení a organizací, 
všechny živnostníky i podnikatele i obchodní společnosti.
Ve vašem okolí se děje spousta změn, sdělujte zprávy ze svého okolí kronikářce měs-
ta na e-mailovou adresu: kronikar.jaromer-josefov@seznam.cz, případně na telefonní 
číslo 732 174 003. Věra Sílová,

kronikářka města
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Odbor majetku města
ZÁMĚR PRODEJE NEMOVITOSTÍ 

Město Jaroměř vyhlašuje v souladu se zákonem o obcích a usnese-
ním č. 1065-28-2011-OMM-RM ze dne 07.12.2011 záměr prodeje níže 
uvedených nemovitostí 
bývalá MĚSTSKÁ KASÁRNA  v k.ú. Josefov u Jaromě-
ře, ulice Rudé armády: 
- objekt č.1 – jiná stavba bez č.p./če, na stp. č. 163/4 
 - objekt č.2 – jiná stavba bez č.p./čr, na stp. č. 163/5 
 - objekt č.3 – jiná stavba bez č.p./če, na stp. č. 163/6 
 - objekt č.4 – jiná stavba bez č.p./če, na stp. č. 163/9 a pozemku
   parc č. 166/12
 - objekt č.5 – jiná stavba bez č.p./če, na stp. č. 164/2 
 - objekt č.6 – jiná stavba bez č.p./če, na stp. č. 166/3 – nadzemní
   potrubní rozvody
 - objekt č.7 – jiná stavba bez č.p./če, na stp. č. 166/6 – komín
 - objekt č.8 – jiná stavba bez č.p./če, na stp. č. 166/9
 - objekt č.9 – jiná stavba bez č.p./če, na stp. č. 166/10 – trafostanice
 - pozemek parc.č. 163/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 552 m2

 - pozemek parc.č. 163/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 821 m2

 - pozemek parc.č. 163/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 915 m2

 - pozemek parc.č. 163/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 135 m2

 - pozemek parc.č. 163/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 154 m2

 - pozemek parc.č. 163/9 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 503 m2

 - pozemek parc.č. 163/14 ostatní plocha, ostatní komunikace o vý-
   měře 1439 m2

 - pozemek parc.č. 163/15 ostatní plocha, ostatní komunikace o vý-
   měře 15224 m2

 - pozemek parc.č. 163/16 ostatní plocha a nádvoří o výměře 52 m2

 - pozemek parc.č. 164/1 ostatní plocha zeleň o výměře 1780 m2

 - pozemek parc.č. 164/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 961 m2

 - pozemek parc. č. 166/1 zahrada o výměře 1776 m2

 - pozemek parc.č. 166/2 zahrada o výměře 235 m2

 - pozemek parc.č. 166/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 149 m2

 - pozemek parc.č. 166/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2

 - pozemek parc.č. 166/9 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 170 m2

 - pozemek parc.č. 166/10 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2

 - pozemek parc.č. 166/4 zahrada o výměře 590 m2

 - pozemek parc.č. 166/5 zahrada o výměře 875m2

 - pozemek parc.č. 166/11 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 184 m2

 - pozemek parc.č. 166/12 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 253 m2

a to včetně příslušenství a všech součástí

Shora uvedené nemovitosti jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod v katastru 
nemovitostí na LV č. 10001 pro obec Jaroměř  a katastrální území 
Josefov u Jaroměře. Nemovitosti nejsou dlouhodobě využívány ani 
opravovány. V důsledku toho je  jejich stav po stavební a technické 
stránce velmi špatný. Pozemky jsou vedeny v územním plánu města 
ve všeobecně obytném území, zastavěné, urbanizované. 
Podmínky prodeje
▪ areál bude prodán jako celek (všechny výše uvedené nemovitosti, 
součásti  a příslušenství )
▪ v kupní smlouvě se kupující zaváže, že provede demolici objektu č. 
1 – jiná stavba bez č.p./č.e., na stp. č. 163/4 ve stanoveném termínu  
s tím, že pokud kupující tento závazek nesplní, bude kupující povinen 
zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní pokutu, popřípadě bude 
prodávající mít právo od kupní smlouvy odstoupit
▪ kupující  se v kupní smlouvě zaváže, že na zakoupených pozem-
cích, respektive budovách, nevystaví malometrážní byty s tím, že 
pokud kupující tento závazek nesplní, bude povinen kupující zaplatit 
prodávajícímu dohodnutou smluvní pokutu, popřípadě bude prodáva-
jící mít právo od kupní smlouvy odstoupit. 
Charakteristika předmětu prodeje:
▪ jedná se o bývalé vojenské objekty, které v současné době tvoří 
jeden funkční oplocený celek.
▪ součástí pozemků jsou i oplocení, studny, zpevněné plochy, inženýr-
ské sítě apod., jejichž rozsah bude upřesněn v samotné kupní smlou-
vě.
▪ na pozemku se nacházejí inženýrské sítě (vodovod, kanalizace
a vedení NN) ale není známo, zda jsou v provozuschopném stavu
a jaké jsou  možnosti připojení na inženýrské sítě.

Cena prodávaných nemovitostí
Výchozí kupní cena nemovitostí není stanovena. 
Prohlídka nemovitostí
Individuelní prohlídku prodávaných nemovitostí  je možné si domlu-
vit na odboru majetku města (tel: 491 847 212).
Podmínky pro podání nabídek a jejich hodnocení
Zájemci o koupi výše uvedených nemovitostí mohou své nabídky 
předkládat v písemné podobě a to v zalepené obálce označené 
„NEOTVÍRAT – PRODEJ NEMOVITOSTÍ – MĚSTSKÁ KASÁRNA“ 
doručené na podatelnu Městského úřadu v Jaroměři, nám. ČSA 
16, Jaroměř 551 33 nejpozději do 30.03.2012 do 10.00 hod. 
Součástí nabídky musí být vyplněný formulář – přihláška, který je 
ke stažení na internetových stránkách města www.jaromer-josefov.
cz  nebo k vyzvednutí na odboru majetku města a dále kopie dokla-
du o zaplacení požadované kauce.
Otevírání obálek proběhne dne 05.04.2012 v 15.30  hodin na jed-
nání Zastupitelstva města Jaroměře v sále PDA – DŮSTOJNICKÁ 
BESEDA v Josefově, Lidická ul. 6. 
Základní kritéria pro hodnocení nabídek
Hlavním kritériem je:
• záměr využití předmětu prodeje
Dále budou posuzovány zejména
• termín zahájení, způsob a rozsah financování oprav, moderniza-
ce a rekonstrukce nakoupené nemovitosti s časovým harmonogra-
mem jejich realizace s přesným termínem jejich ukončení
• navrhovaná výše smluvní pokuty, kterou bude povinen zájemce 
zaplatit městu Jaroměř, pokud zájemce nesplní deklarovaný účel 
využití předmětné nemovitosti a termín ukončení oprav, moderni-
zace a rekonstrukce předmětné nemovitosti (uvedení do užívání 
dle stavebního zákona)
• výše a splatnost kupní ceny za nabízené nemovitosti k prodeji
Požadovaná kauce
Zájemce je povinen složit kauci ve výši 500 000,- Kč na účet města
v termínu do 28.03.2012 včetně. 
Zájemce je svou nabídkou vázán až do uzavření kupní smlouvy.
Kauce neúspěšných žadatelů bude vrácena zpět na uvedený účet 
nejpozději do 30 dnů od konečného rozhodnutí Zastupitelstva měs-
ta Jaroměře  o prodeji. 
Kauce úspěšného žadatele bude zahrnuta do kupní ceny nemo-
vitosti.
Vyhodnocení nabídek
Konečné rozhodnutí o nejlepší nabídce přísluší Zastupitelstvu 
města Jaroměře, které na základě nabídek  rozhodne o zájemci, 
kterému budou nemovitosti prodány. 
Zastupitelstvo města Jaroměře může rovněž rozhodnout, že nebu-
de akceptovat žádnou z předložených nabídek .
Město Jaroměř si vyhrazuje právo odstoupit od záměru prodeje 
bez udání důvodu.

JANA HRUBÁ
vedoucí odboru majetku města

SDH Jaroměř Vás srdečně zve na

HASIČSKÝ BÁL
Kdy: 11.2.2012 od 20:00 hodin

Kde: Hořenice „U Svobodů“
Přijďte se pobavit.

K tanci a poslechu hraje Variace
Bohatá tombola zajištěna! Vstupné 120,- Kč

Předprodej od 16.1. 2012 každé pondělí 18:15 – 19:30
na PS Jaroměř v prvním patře, 

Rezervace na čísle 737 376 945
V den konání přímý prodej
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Technické služby města Jaroměř

Městská policie

Provozní doba sběrného dvora
v zimním období

od 14.11.2011 do 31.3.2012
Po      8.00 - 16.00 hod.
Út       zavřeno
St       8.00 - 16.00 hod.
Čt       zavřeno
Pá      8.00 - 16.00 hod.
So      8.00 - 11.30 hod
Ne      zavřeno

Výňatek z činnosti v prosinci 2011
1.12.2011/ V denních hodinách  HM TESCO. Ostraha přistihla ženu
s dítětem při krádeži zboží. Šetřením na místě zjištěno, že zboží ukradlo 
dítě. Podezření z přestupku proti majetku. Předáno na sociální odbor.
V nočních hodinách ul. Palackého v Jaroměři. Při pochůzkové činnosti 
zjištěna skupinka mladíků, kteří požívali alkohol na veřejnosti. Mladíci 
podezřelí z přestupku proti veřejnému pořádku. K jednání se doznali
a věc vyřešena v blokovém řízení.
2.12.2011/ V denních hodinách HM TESCO. Ostraha zde přistihla dva 
nezletilé při poškozování zboží. Mladíci podezřelí z přestupku proti 
majetku. K jednání se doznali. Věc předána na sociální odbor a mladíci 
rodičům.
7.12.2011/ V denních hodinách ul. Husova, Josefov. Zde došlo ke slov-
nímu sporu mezi prodavačem a zákazníkem. Šetřením zjištěno, že oba 
jsou podezřelí z přestupku proti občanskému soužití. Oba se k jednání 
doznali, vyřešeno domluvou.
8.12.2011/ V denních hodinách PENNY MARKET. Při krádeži zboží při-
stižena žena z Jaroměře. Žena podezřelá z přestupku proti majetku. Při 
ověřování totožnosti se k jednání doznala a věc vyřešena v blokovém 
řízení.
10.12.2011/ V denních hodinách ul. Husova v Jaroměři. V místní restau-
raci mělo docházet k obtěžování hostů a napadání personálu. Na mís-
tě zjištěn  podnapilý muž, který se snažil vyvolat hádku s návštěvníky 
a slovně urážel personál. Muž podezřelý z přestupku proti veřejnému 
pořádku a občanskému soužití. Muž odmítl prokázat strážníkům totož-
nost a pokusil se z místa utéct. Strážníci museli proti muži použít donu-
covací prostředky. Poté muž začal strážníky slovně urážet a vyhrožoval 
jim. Muž nadýchal 2,3 promile alkoholu v dechu a byl umístěn na PZS do 
Hradce Králové. Věc bude následně předána ke správnímu řízení.
14.12.2011/ V nočních hodinách ul. Okružní v Josefově. Strážníci zde 
zastavili vozidlo, které kličkovalo po komunikaci. Z dechu řidiče  byl cítit 
alkohol. Muž nereagoval na výzvu k prokázání totožnosti a z místa se 
pokusil odjet. Strážníci museli použít donucovací prostředky. Muž pode-
zřelý z TČ. Muž předán PČR. Dechová zkouška ukázala 2,3 promile 
alkoholu v dechu.
17.12.2011/ Dne 17.12.2011 v dopoledních hodinách vyjížděla hlídka 
na Riegrovo náměstí, do objektu nepoužívaných kasáren. Záchranáři 
zde při cvičení narazili, ve sklepních prostorách, na ampule s neznámou 
chemickou látkou. Jedna z ampulí jim pod nohama praskla a štiplavým 
dýmem zamořila sklepní prostory. Na místo přivoláni HASIČI Jaroměř. 
Ti v dýchacích přístrojích provedli průzkum objektu a nalezené ampule 
uložili do kontejneru a převezli na laboratorní rozbor. Okolním obytným 
domům nehrozilo žádné nebezpečí. Nikdo nebyl zraněn.
19.12.2011/ V denních hodinách PENNY Market. Při krádeži zboží při-
stižena žena z Velimi. Žena podezřelá z přestupku proti majetku. Při 
ověřování totožnosti se k jednání doznala a věc vyřešena v blokovém 
řízení.
23.12.2011/ Ve večerních hodinách ul. Na Vrších. Pomoc hlídce PČR při 
zákroku proti agresivnímu opilci a následně pomoc při převozu na PZS 
do Hradce Králové.
V nočních hodinách ul. Žižkova. Zde docházelo k rušení nočního klidu. 
Na místě zjištěno, že v bytě probíhá hlučná oslava a koná se tak již opa-
kovaně. Podezření na přestupek proti veřejnému pořádku a věc předána 
správnímu orgánu.
24.12.2011/ V nočních hodinách kostel na Masarykově náměstí v Jose-
fově. Dva muži zde rušili Půlnoční mši. Muži podezřelí z přestupku proti 
veřejnému pořádku. Při ověřování totožnosti se k jednání doznali. Muži 
vykázáni z kostela a věc vyřešena domluvou.
31.12.2011/ V nočních hodinách ul. Havlíčkova v Jaroměři. Zde docháze-
lo ke rvačce dvou mužů. Při příjezdu hlídky muži zanechali svého konání. 
Muži nebyli zraněni. Muži podezřelí z přestupku proti občanskému souži-
tí. Po ověření totožnosti vyřešeni domluvou.

Omluva
V článku v Infoservisu číslo 12 jsme uveřejnili špatný 
kontaktní mobilní telefon, v případě potřeby volejte 
služebnu městské policie na číslo 604 275 718. Děku-
jeme za pochopení.

Poděkování Městské policii
Chtěla bych veřejně poděkovat strážníkům Městské 
policie Jaroměř. Na moji prosbu pomohli vynést mého 
ležícího manžela do čtvrtého podlaží při jeho propuš-
tění z nemocnice. Navíc ještě za mě vyřídili nesrov-
nalosti pro údajné nezaplacení pobytu mého manžela 
na oddělení LDN, a v můj prospěch.
Neznám jména strážníků, kteří mi pomohli, ale bylo to 
22. prosince 2011.
Za to za všechno ještě jednou děkuji!

Stanislava Stejskalová
Josefov 178

Úklid města, úklid areálu TSM
Údržba techniky
Pomoc při zajišťování vánočních trhů
Úklid a odvoz listí
Stříhání thují, ořez keřů
Výřez náletů
Kácení stromů
Úklid hřbitovů

ordinační hodiny:
sobota, neděle, svátek 

08.00 - 10.00 hod.

21.01. a 22.01.
MUDr. Květoslava Kopáčková

Komenského 554/a, Česká Skalice
491 451 300

28.01. a 29.01.
MUDr. Jiří Domáň

Hurdálkovo nám. 52, Česká Skalice
491 451 030

Stomatologická pohotovost
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Tropical Fain liga firem

Jelichov cup
Přesně týden před Vánoci se ve dnech 16. - 
18.12.2011 uskutečnil v Jaroměři, v krásné hale 
,,ASVAJ“, již 8. ročník halového fotbalového tur-
naje s názvem Jelichov Cup, který organizovalo 
sdružení FAINSPORT.
V letošním roce se turnaj rozrostl dokonce na 30 
týmů, ve kterých se představila opět řada zná-
mých fotbalistů z krajských, divizních, ale i ligo-
vých soutěží, mezi které patřili např.: Koubek, 
Voltr, Poděbradský, Duchnič, Ptáček, Kraják, 
Holý, Gorol, Šisler, Frýdek ml. a další a další….
Vzhledem k počtu týmů se musela poprvé v his-
torii turnaje odehrát 1 základní skupina již v pátek 
a dalších 5 v sobotu. Tento maratón základních 
skupin nabídl řadu krásných zápasů, ale i pře-
kvapivých výsledků. Tím největším byl určitě
i fakt, že poprvé v historii nepostoupil do finá-
lových bojů nejúspěšnější tým historie turnaje,
a to domácí FC Jelichov (Poděbradský, Duchnič, 
Podolník….), ale třeba také další domácí zástup-
ce s medailovými ambicemi Babylon Jaroměř 
(Jelínek, Michálek J., Michálek M….)
V 98 zápasech se představilo na 300 fotbalistů, 
kteří se postarali o to, že diváci viděli v průbě-
hu turnaje celkem 321 gólů, z nichž některé byly 
oceněny potleskem celé sportovní haly. 
Vítězem 8. ročníku Jelichov Cupu se stal nako-
nec nováček turnaje tým FC Sportisimo, který ve 
finále porazil domácí Miláno Jaroměř. Na třetím 
místě se pak umístil pardubický tým FC OHIO, 
který si poradil v boji o bronz s týmem Lambáda 
HK.
Veliké poděkování patří určitě i rozhodčím toho-
to turnaje, kterými byli pp. Petr Buchta, Štěpán 
Janeček a Lukáš Tryzna, kteří zvládli tento nároč-
ný turnaj odřídit opravdu na výbornou.

Sponzoři 8. ročníku Jelichov Cupu jsou:
TIPSPORT, TROPICAL, Pivovar Rohozec, Zmrz-
lina Kamil Mach, Velkoobchod TRIO s.r.o. – sklad 
piva, Restaurace GRANDE PATRIA, SABE s.r.o., 
Hostinec Růžovka, Gól – specializovaný fotbalový 
obchod, Bowling centrum Jaroměř, Auto Jan, SAM 
Jaroměř, Hitrádio MAGIC

Mladí hokejisté vezou 
z Chotěboře stříbrné medaile
Hokejisté HCM Jaroměř–Dvůr Králové vybojovali 
stříbrné medaile na turnaji mladších žáků v Chotě-
boři. Pořadatelé 6. ročníku Memoriálu Josefa Bohá-
če zvolili atraktivní herní systém. Týmy se utkaly 
každý s každým, hrálo se dvakrát 15 minut, přičemž 
každý poločas byl samostatným zápasem. HCM 
Jaroměř–Dvůr Králové si připsal tři výhry, dvě remí-
zy a tři porážky a v neskutečně vyrovnané tabulce 
nakonec obsadil druhou pozici. O pořadí na druhém 
až čtvrtém místě rozhodla minitabulka ze vzájem-
ných zápasů osmibodových týmů. Škoda velkého 
výpadku v dvojutkání s pozdějším vítězem turnaje, 
domácí Chotěboří. Oporou týmu byl bezchybný gól-
man Patrik Trejtnar. Úspěch našich barev podtrhlo 
vyhlášení Petra Faltyse nejlepším obráncem turna-
je. Podrobnosti jsou na stránkách www.hcmjaromer.
cz. 
Sestava HCM Jaroměř–Dvůr Králové: Trejtnar – 
Horák, Faltys, Nedomlel, Konečný – Šebek, Krištof, 
Záliš, Teuber, Jansa, Kašpar, Jirkovský, Obst.

HCM Jaroměř

TJ Sokol Jaroměř
150. výročí založení (1862 - 2012)

TJ Sokol Jaroměř  připravuje na dny 2. a 3.6. 2012  program ke 150. výročí založení 
své tělocvičné jednoty, první mimopražské, druhé v zemích českých.
Při této příležitosti budou pořádány různé sportovní akce, akademie a výstavky 
dobových dokumentů a fotografií. 
Pokud někdo vlastní historicky významné věci,  které se váží k jaroměřskému tělo-
cvičnému dění, např. plakáty nebo fotografie, a chtěl by je zapůjčit pro účely vysta-
vení nebo pořízení kopií, můžete je  nabízet  v kanceláři TJ Sokol Jaroměř každou 
středu od 13,00 do 17,00 hodin nebo po domluvě na telefonu 491 815 282. 

Děkujeme

Florbalová 2. liga - Áčko přivítá doma Rtyni
22.1. od 15:00 TJ Sokol Jaroměř x Orel Rtyně v Podkr.

Sezona se přehoupla do své druhé poloviny a kolečko s našimi soupeři začíná 
nanovo. Jako první je na řadě Rtyně, poslední tým tabulky s prozatím jediným 
bodem. Pro nás to znamená povinnost získat body, ale žádného soupeře není 
radno podceňovat. Proto do tohoto souboje půjdeme samozřejmě s vervou 
a budeme se snažit nenechat nic náhodě. Prosíme i vás, sportovní fanouš-
ky, abyste nás přišli v naší snaze podpořit a my se vám za to budeme snažit 
odvděčit atraktivním florbalem. Utkání se koná v městské sportovní hale (vedle 
Gymnázia).
Více informací na www.florbaljaromer.cz.

1. kolo
Hned 2 dny po slavnostním rozlosování se uskutečnil dne 7.1.2012 první z turnajů 6. 
ročníku Jaroměřské TROPICAL FAIN LIGY firem 2012. Všechny turnaje této ligy firem 
budou odehrány jako v minulosti v krásné moderní hale ASVAJ v Jaroměři.
V letošním ročníku došlo ke dvěma zásadním změnám v tomto turnaji. Tou první je roz-
dělení týmů na 1. a 2. ligu, o což jsme usilovali již od prvního ročníku. Druhou dost 
podstatnou změnou je pak změna ve velikosti branek. Poprvé v historii se tento ročník 
odehraje na veliké branky. 
Nutno říci, že si na tuto změnu některé týmy dlouho zvykaly, ale podle ohlasů samotných 
týmů, diváků, ale i podle výše skóre, které rapidně stouplo, je tato změna správnou ces-
tou.
Skupina A první ligy nabídla hodně vyrovnané souboje, které zvládl nakonec nejlépe 
nováček turnaje, tým Bílá Elektra. Na druhém místě nakonec skončil po rozpačitém 
začátku trojnásobný vítěz FAIN LIGY, tým Rudolfa Poláka. Jako třetí pak skončil tradiční 
účastník, a to tým Autoprofi&Matějovský, který se ale předvedl ve velmi dobrém světle. 
Na čtvrtém místě se pak umístil dvorský kolektiv V+J Rodos, následovaný týmem Kim-
berly Clark, kterému se turnaj výsledkově moc nepovedl.
Skupina B první ligy byla rovněž velmi vyrovnaná a po zásluze v ní zvítězil tým CZ 
PLACHETKA, který prohrál ve skupině pouze jednou. Na druhém místě se umístil tým 
PROST, následovaný týmem Kamila Macha. Na čtvrtém místě pak skončil tým GASTRO 
LUCIE, který měl ale určitě vzhledem ke kvalitě svého týmu vyšší ambice. Na posledním 
5. místě se pak umístil tým PP Pohony.
2 liga má pro tento ročník 6 účastníků, kteří se mezi sebou budou utkávat po všech 5 
turnajů. Tato skupina nenabídla určitě tolik fotbalové kvality, jako liga první, ale nutno říci, 
že si získala obrovskou podporu a ovace hlediště, které oceňovalo každou vydařenou 
akci a gól obrovským potleskem ! První kolo mělo obrovsky vyrovnané pořadí na prvních 
3 místech, kde všechny týmy získaly shodně 12 bodů a o pořadí rozhodla minitabulka. Na 
prvním místě nakonec skončil hořický GLOBAL, následovaný Hitrádiem MAGIC a dalším 
nováčkem turnaje, týmem PL Servis. Na čtvrtém místě se pak umístil tým PROFIMAR-
KET, který získal stejně bodů jako 5. v pořadí, tým JUTA. Na posledním místě skončil s 
jediným vstřeleným gólem další z nováčků, tým VT Domy, který však získal již v 1. turnaji 
absolutní podporu a přízeň celé haly.
Více informací, fotografií a zajímavostí nejen z Jaroměřské TROPICAL FAIN LIGY firem 
naleznete na www.fainsport.cz.

Sponzoři 6. ročníku Jaroměřské TROPICAL FAIN LIGY firem 2012
Generální partner akce: město Jaroměř
Hlavní partneři: Restaurace TROPICAL, Pivovar Rohozec, TIPSPORT
Mediální partneři: Hitrádio MAGIC, Časopis Fotbal v kraji, Jan Tomášek
Ostatní partneři:
Bowling centrum Jaroměř, Kamil Mach, Velkoobchod TRIO – sklad piva, Gól – specia-
lizovaný fotbalový obchod, Hostinec Růžovka, Pivovar Rychtář, Restaurace GRANDE 
PATRIA, SAM Jaroměř, SABE, s.r.o., PORZELACK
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R a d n i č n í    i n f o r m a c e
Kalendář akcí

pondělí, 16. 1.
Hudební dílna Nikoly Prokopové

a Pavla Herzoga
- koncertní sál ZUŠ, 18:30 hodin

pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

úterý, 17. 1.
Třídní koncert žáků Kristýny Brzkové

- koncertní sál ZUŠ, 17:30 hodin
pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

úterý, 17. 1.
Bastardi 2

- projekce snímku Bastardi 2 za účasti 
představitele hlavní role 

Tomáše Magnuska
- velký sál Městského divadla,

19:00 hodin
pořadatel: MěKS

středa, 18. 1.
Výchova dětí od 1 do 3 let
- přednáška na dané téma

s psycholožkou
- klubovna MK Rozmarýnek, 10:00 hodin

pořadatel: MK Rozmarýnek o.s.

středa, 18. 1.
Třídní koncert žáků Martina Brunnera

- koncertní sál ZUŠ, 18:00 hodin
pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

středa, 18. 1.
Autopatie a autoizopatie

 – nové poznatky
- přednáška – MUDr. M. Kormundová, 

Centrum Revital Jaroměř
- Městské divadlo – učebna Suterén, 

18:00 hodin
pořadatel: MěKS

pátek, 20. 1.
Z. Kostková-Procházková: Zmýlená 

platí
- I. hra v předplatném, sk. A – Fanny 

agentura, Praha
- velký sál Městského divadla,

19:00 hodin
pořadatel: MěKS

sobota, 21. 1.
M. Gübelová: Druhý břeh

- I. hra v předplatném,
sk. B – Studio Dva, Praha

- velký sál Městského divadla,
19:00 hodin

pořadatel: MěKS

sobota, 21. 1.
Společenský ples kuželkářů

a baskeťáků Josefov
- sál Důstojnické besedy (PDA)

v Josefově, od 20:00 hodin
pořadatel: Baskeťáci TJ Sokol Josefov, 

Klub kuželkářů

neděle, 22. 1.
O Zubejdě Solimánské

- loutková pohádka pro děti
- Boučkovo loutkové divadlo,

13:30 a 15:00 hodin
pořadatel: BOĎI Jaroměř

pondělí, 23. 1.
Přednáška o šikaně

- interaktivní přednáška,
hlídání dětí zajištěno

- klubovna MK Rozmarýnek, 16:00 hodin
pořadatel: MK Rozmarýnek o.s.

pondělí, 23. 1.
RUŠ – rychlá a účinná změna

skutečnosti
- přednáška – A. Poláčková, Kykula 
Slovensko a MUDr. M. Kormundová, 

Centrum Revital Jaroměř
- Městské divadlo – učebna Suterén, 

18:00 hodin
pořadatel: MěKS

pondělí, 23. 1.
Vystoupení žáků Martiny Zemkové

a Barbory Jiroutové
- koncertní sál ZUŠ, 18:30 hodin

pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

úterý, 24. 1.
Krok k zaměstnání

- konzultace na téma: Motivační dopis, 
životopis, pracovní pohovor, návrat do 

zaměstnání
- hlídání dětí zajištěno

- klubovna MK Rozmarýnek,
9:00 – 13:30 hodin

pořadatel: MK Rozmarýnek o.s.

úterý, 24. 1.
Třídní koncert žáků Ivy Mačejovské

a Vlastimila Kováře
- koncertní sál ZUŠ, 18:00 hodin

pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

středa, 25. 1.
Třídní koncert žáků Markéty Kočí

a Romana Horského
- koncertní sál ZUŠ, 18:00 hodin

pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

čtvrtek, 26. 1.
Náš život s muzikálem

- písně z domácích i zahraničních muzi-
kálů, písně z vlastní tvorby interpretů

- velký sál Městského divadla, 19:00 hodin
pořadatel: MěKS

pátek, 27. 1.
Sněhurka

Oslíkovy Vánoce
- dvě pohádky pro nejmenší

- Městské divadlo – učebna Suterén, 
16:30 hodin

pořadatel: LD Maminy

pátek, 27. 1.
Staré příběhy jaroměřské

- repríza úspěšného přestavení
- penzion Expanze, 18:57 hodin
pořadatel: Studio The Blooma

sobota, 28. 1.
XXII. reprezentační ples Klubu přátel 

Josefova
- sál Důstojnické besedy (PDA)

v Josefově, od 20:00 hodin
pořadatel: Klub přátel Josefova

pondělí, 30. 1.
Zpívánky

- hudební tvůrčí dílna
manželů Kovářových

- koncertní sál ZUŠ, 10:00 hodin
pořadatel: MK Rozmarýnek o.s.,

ZUŠ F.A.Šporka

pondělí, 30. 1.
Třídní koncert žáků Petra Slezáka

a Daniela Vítka
- koncertní sál ZUŠ, 18:30 hodin

pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

TJ SOKOL JAROMĚŘ 
POŘÁDÁ

TRADIČNÍ ŠIBŘINKY
17.3.2012 OD 20:00

V SÁLECH DŮSTOJNICKÉ 
BESEDY V JOSEFOVĚ

!!MASKY VÍTÁNY!!

K TANCI HRAJE ORCHESTR HOLI-
DAY EXPRESS
Vynikající, vám dobře známý taneční 
orchestr pod vedením pianisty a sólo-
vého zpěváka pana Augustína Baloga.
VE VINÁRNĚ BUDE MUZIKU POUŠ-
TĚT DJ MEDY.

PŘIPRAVENY JSOU SOUTĚŽE, 
PŘEDTANČENÍ, BOHATÁ TOMBO-
LA A VYHODNOCENÍ NEJLEPŠÍCH 

MASEK

CENA 130,- Kč, VSTUPENKY V 
PRODEJI OD 2/2012 V TURISTIC-
KÉM INFORMAČNÍM SERVISU NA 

NÁMĚSTÍ ČSA 16
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Zdařilý Almanach
Střední školy řemeslné v Jaroměři 

(2011)
Ke konci roku 2011 se nám dostal do rukou pozoruhodný ALMA-
NACH Střední školy řemeslné v Jaroměři s podtitulem 125 let 
učňovského školství 1886-2011 a 105 let hlavní budovy školy 
1906-2011.  Brožuru vydala Střední škola řemeslná v Jaroměři 
v září 2011 u příležitosti oslav. Almanach má celkem 40 stránek 
formátu A5, 10 stručných statí textu, 40 barevných fotografií a 1 
černobílou a je bez tiráže. Tiskovina je tedy bohatě ilustrovaná 
barevnými fotografiemi a přináší v textové části vhled do historie  
i současnosti školy. Obsahuje úvodní články, a to význam školy 
z počítače starosty Jaroměře Ing. Jiřího Klepsy, cenný přehled 
dějin školy i její přítomnosti od ředitelky školy Mgr. Jitky Kočišo-
vé, o současných řemeslech na škole pojednává Zdeněk Vítek, 
zástupce ředitelky pro odborný výcvik. Veřejnosti jsou známé 
svými zakázkovými výrobky obory tesař, truhlář, kovář a pod-
kovář, umělecký kovář a zámečník, pasíř. Mezi výukově mlad-
ší obory patří atraktivní opravář zemědělských strojů, protože 
mohou volit specializaci svářeč, řidič, obráběč, automechanik
a zámečník. Nejmladším oborem je umělecký keramik. Truhláři 
i tesaři si stále udržují vysokou úroveň, stejně jako obory kovář 
a podkovář, na poli mezinárodních soutěžích a jaroměřští mladí 
řemeslníci této školy se tradičně umisťují na předních místech. 
Pro město je velký přínos, že Jaroměř má zde takovou kvalit-
ní školu řemeslníků i podnikatelů (jako maturitní obor). Školu 
spravuje Královéhradecký kraj po stránce finanční a majetkové. 
Škola je výborně vybavena potřebnými dílnami a zařízeními na 
moderní úrovni včetně  audiovizuální didaktické techniky a počí-
tači. Karel Volšička  uvádí za posledních pět let  výpis ze školní 
kroniky 2006-2011, který prozrazuje úspěchy školy. Za poslední 
pětiletí je také uveden seznam zaměstnanců od roku 2007 do 
současnosti a seznam absolventů školy podle jednotlivých obo-
rů od roku 2007 do roku 2011 včetně nástavbového studia. Ško-
la má též dobré zázemí v moderním domově mládeže, o čemž 
pojednává článek Kamily Havrdové, vedoucí vychovatelky. Na 
škole studují chlapci i děvčata. Akademický malíř Jiří Škopek se 
svěřuje se svým působením coby pedagoga výtvarné výchovy 
a dějin umění v letech 2000-2008.  Úspěchy jaroměřských učňů 
oboru truhlář a tesař na poli národním i mezinárodním bilancuje 
Ladislav Hrycík, vedoucí učitel odborného výcviku dřevo-oborů, 
a Ladislav Dvořák, vedoucí učitel odborného výcviku kovo, při-
čemž učňové obsazují přední místa v soutěžích a velmi dobře 
reprezentují školu. O modernizaci školních objektů a investicích 
na škole v posledním pětiletí informuje Marie Hejdová, správce 
rozpočtu.
Barevné fotografie dokreslují a ilustrují bohaté dění ve škole.
Tento almanach je velmi hodnotný a přínosný a navazuje na 
předcházející almanachy Střední školy řemeslné v Jaroměři, 
která má už 125 let pevné místo ve středním odborném školství 
města Jaroměře.

PhDr. Jiří UHLÍŘ

Sobota 25. února 2012 ve 20.00 hod.
Sál Důstojnické besedy

JUBILEJNÍ 10. ROČNÍK
DIVADELNÍHO PLESU

Na co se můžete těšit na letošním jubilejním plese
jaroměřských divadelníků? Určitě na bohatou tombolu,
na překvapení nejen předpůlnoční, skvělou zábavu... 

K tanci a poslechu hraje Fantasy Music.

Týden modliteb
za jednotu křesťanů 2012

Setkání se uskuteční ve shromaždištích jednotlivých církví 
při společných modlitbách, úvahách nad Biblí i rozhovorech.
Začátek vždy od 18:00

18.1.	 Českobratrská církev evangelická
Semonice 57 (na faře)

20.1.	 Římsko-katolická církev 
Duškova  77, Josefov

22.1.	 Církev bratrská      
Tyršova 285, Česká Skalice

24.1.	 Církev československá husitská             
Husovo náměstí 424, Jaroměř

Vážení přátelé společenských tanců a hlavně dobré zába-
vy, opět se blíží plesová sezóna a s ní již druhý

Rybářský ples
Staropleských rybářů.

První ročník byl více než vydařený a svou návštěvností se zařadil 
mezi nejúspěšnější plesy sezóny 2011 v Jaroměři.
Dovolte, abychom Vás touto cestou pozvali na 2. ročník, který se 
bude konat

11.2.2012 od 20:00 hodin v sále 
důstojnické besedy PDA v Josefově.

Kromě kapely Holiday Express v plném obsazení, tj. 9ti členný 
taneční orchestr a DJ Medyho s jeho světelnou Disco Show vás 
čeká i bohatá tombola s první cenou v podobě velkoplošné televi-
ze a mnohá další překvapení. Doufáme, že kromě loňských hos-
tí budeme moci přivítat i nové tváře a společně prožijeme krásný 
večer plný dobré hudby a skvělé zábavy. 
Vstupenky jsou v předprodeji k dostání od 20.12.2011 a to na dvou 
místech: v Jaroměři v Infocentru vedle Městského úřadu na náměs-
tí ČSA a v Josefově v potravinách u Tří lip na náměstí Svobody 
58.
Těšíme se na vaši návštěvu a předem děkujeme za podporu naší 
rybářské organizace, kterou nám svou účastí projevíte sponzor-
ským darem do tomboly. Tel. 732 151 572 nebo e-mailem faltus.
jaroslav@tiscali.cz

ČRS MO STARÝ PLES PETRU ZDAR

I n f o s e r v i s   m ě s t a   J a r o m ě ř e

EXKLUZIVNÍ NABÍDKA INSCENACE ČECHOVA
PROZATIMNĚ OSVOBOZENÉHO DIVADLA

František Ringo Čech – DÍVČÍ VÁLKA
Dívčí válka je nejúspěšnější a nejhranější ze všech divadelních her 
v České republice. Jeho atraktivnost se skrývá především v lehkosti 
žánru, nadsázce, využitých tématech a také v hereckém obsazení.
Autor sám o této komedii říká: „Dívčí válku jsem psal – tak říkajíc – 
českému národu „na míru“, jde především o jemu blízký styl humoru 
a oblasti, kterých se dotýká (erotika, politika). Navíc jde o odpočinko-
vý žánr, v jehož rámci přinášíme hodokvas těch nejkrásnějších žen, 
kterými naše zubožená vlast disponuje. Já vždy s trochou nadsázky 
říkám – tak bůh vynahrazuje svým milým Čechům neúspěchy v tržní 
ekonomice. O úspěchu Dívčí války svědčí naplněné sály po celé naší 
republice“.
Hrají: Uršula Kluková, F. R. Čech, Milan David, Jarosla Sypal, Evžen 
Hájek, Pavel Novotný, Martha Olšrová, Romana Goščíková, Bedřich 
Maruštík a další.

Přijďte se podívat dne 2.2.2011
do Městského kulturního střediska Jaroměř

Začátek představení  od 19:00hod.
Předprodej vstupenek  -  Informační centrum Jaroměř
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kompletní nabídka na   www.tana.cz

Výběr z aktuální nabídky

DVŮR  KRÁLOVÉ  NAD  LABEM
Palackého 741

tel:: 606 638 567
	                          email: dvurkralove@tana.cz

OBEC: Stanovice
DK06240

Okres 
Trutnov

OBEC: Jaroměř
DK07140
Cena: 799.000,-Kč

Telefon: 602 259 106
Telefon: 606 649 024

Koupíme rodinný dům v dobrém stavu 
a za rozumnou cenu v Jaroměři a oko-
lí. Tel.: 606 649 024

Koupím byt v Jaroměři a okolí. 
Rychlé jednání.
Tel.: 602 259 106

Telefon: 606 649 024 Telefon: 602 259 106

Okres
Náchod

g

Cena:  1.490.000,- Kč

OBEC: Kuks
DK07039
Cena: 1.190.000,- Kč

OBEC: Jaroměř
DK06344
Cena: 800.000,- Kč

Okres 
Náchod

Okres
Trutnov

Poloroub. přízem. chalupa. Už. pl. cha-
lupy 80 m2, dílna 31 m2, garáž 19 m2, 
celk pl. zahrady a 2 dvorků 1907 m2, 
sklep 5 m2. Inž. sítě: vod., kanal., el. 
230/380 V., tel., int., top. ÚT/LT TP. 

Prodej prostorného bytu  s vysokými 
stropy v cihlovém bytovém domě o 
celkové výměře 73 m2. 

RD (chalupa) se zahradou (800 m2) v 
obci Stanovice u Kuksu se vzácným sou-
soším  kaple Nejsvětější trojce z dílny M. 
B. Brauna. Objekt z větší části zrekon-
struovaný o podlahové ploše 130 m2

Zděný, část. podklep. (už. pl. skl. 28 
m2), příz. RD s možn. půdní vest. 
(pl. půdy 30 m2). Už. pl. 74 m2, pl. 
zahr. 166 m2. Inž. sítě: el., vod., 
kanal., top. ÚT/LT TP. ZAJÍMAVÁ 
NABÍDKA, NUTNO VIDĚT.

TRIGA REALITY realitní kancelář nabízí: 
www.trigareality.cz

774 777 073       775 777 073

- dr.byt 1+1 v Jaroměři (35m2), bezbariérový, zděný,přízemní,nový,komora    	  800.000,-Kč
- dr.byt 2+1 v Jaroměři (47m2) 3.p., výtah, plast. okna, komora, možnost OV 	  730.000,-Kč
- dr.byt 2+1 v České Skalici (59m2) zděný,velká lodžie,klidné místo u centra	  990.000,-Kč
- dr.byt 3+1 v České Skalici (74m2) zděný, velká lodžie, komora, u centra                  1,099.000,-Kč
- dr.byt 3+1 v Jaroměři (88m2) lodžie, komora,3.p.,vše nové, Nábřeží  	                      1,200.000,-Kč
- dr.byt 3+1 v Jaroměři (77m2) nová okna,lodžie,zděné jádro, 1.patro 	                      1,180.000,-Kč
- dr.byt 3+1 v Jaroměři (60m2) nová fasáda, zateplení, výtah, okna, lodžie 	  990.000,-Kč
- dr.byt 4+1 v Jaroměři, (90m2) Zavadilka, 7 patro, možnost slevy  		   790.000,-Kč 
- byt 1+1 v OV (35m2),Jaroměř-Na Obci, 7.p.,panel, výtah, komora		   580.000,-Kč
- byt 1+1 v OV Jaroměř-Josefov (47 m2),nový byt,1.p.,výborné místo 		   880.000,-Kč
- byt 1+1 v OV (38m2),Jaroměř-Nábřeží,4.p.,nová okna,původní stav,umakart 	  613.000,-Kč
- byt 1+1 v OV (55m2),Jaroměř,1.p.,zděný,Růžovka, prostorný, sklep		   580.000,-Kč
- byt 2+kk v OV (65m2), Jaroměř-u náměstí, 2.p.,nový byt po celk.rek.		   895.000,-Kč
- byt 3+1 v OV Jaroměř (76m2)zděný, u náměstí,zahrádka,posezení,přízemí 	  750.000,-Kč
- byt 3+1 v OV Jaroměř-Josefov (80 m2),nový byt,1.p.,výborné místo 		   950.000,-Kč

Všechny pronájmy jsou již včetně inkasa, volejte: 775 777 073
- byt 2+1 Jaroměř (58m2),4.p.balkón,výtah, kauce,centrum - Na Obci	                    7.700,-Kč/měs.
- byt 2+1 Jaroměř (60m2),2.p.,nadstandardní, kauce, přímo na náměstí!                  8.600,-Kč/měs.
- byt 2+1 Jaroměř (62m2),1.p.,kauce,zahrádka,kolárna,periferie-klid 	                    7.560,-Kč/měs.
- byt 3+1 Jaroměř (80 m2),5.p.,kauce,Ptáky,lodžie,komora,zděný    	                    9.050,-Kč/měs.
- byt 3+1 Josefov (74m2),1.p. pavlač, zděný, nový, prostorný byt   	                    6.700,-Kč/měs.
- RD 7+1 + prodejna v Jaroměři (1024m2), lukativní část „Na Ptákách“ 	                     2,990.000,-Kč
- RD 3+1 a prodejna v Jaroměři nám. (230m2),centrum-obchodní zóna,                     3,750.000,-Kč 
- RD 2+kk v Jaroměři-Josefově(1237m2),po rekonstrukci, klidné místo 	                     2,060.000,-Kč 
- RD komerční i bydlení v Jaroměři,hl.tah HK-Polsko,(byt+provozovna)                      2,250.000,-Kč
- RD 5+1,luxusní novostavba Josefov-sady, 1647m2,bazén,garáž  	                      3,350.000,-Kč
- RD 6+1,luxusní novostavba Josefov-sady, 1516m2,bazén,garáž     	                      3,100.000,-Kč
- ŘRD Heřmanice u JA, 3+1, pozemek 473 m2, pěkné místo-doporuč.	                      1,290.000,-Kč
- dvougen.RD s restaurací na hl. tahu JA-TU v Heřmanicích u JA, 8172m2                2,800.000,-Kč
- RD 3+1 Heřmanice-Slotov,2543 m2,po vnitřní rek.,tr.DK-JA,výhled na Kuks             1,700.000,-Kč
- RD 4 +kk V.Bukovina-Kopaniny,1273 m2,krásné místo u lesa!odpočinek                  1,699.000,-Kč
- RD 4+1 Jasenná, luxusní ekonomická usedlost s velkými pozemky 1ha                   4,800.000,-Kč
- RD Rožnov-Neznášov u Jaroměře,klidné místo,zahrada,nadstandard 	                     2.970.000,-Kč
- RD novostavba Slavětín n.M. 4+kk, 860m2,zděné,krásné místo,HK 18km                2,690.000,-Kč
- stylová chalupa a RD Nové Město n.M. 1128m2,super místo pod hradbami                 550.000,-Kč
- RD chalupa, Velichovky-Hustířany,4+kk,532 m2,garáž, výhled na lesy	                     1,800.000,-Kč
- RD chalupa, Velichovky-Hustířany,4+1, 1390 m2, luxusní záležitost    	                     4,995.000,-Kč
- RD lux.novostavba Habřina, 6+1,1457 m2,lukr.místo,garáž,kousek HK,JA                3,790.000,-Kč
- RD 4+1  2+1 Doubravice-Velehrádek,1113 m2,výborný stav,terasa,skleník               1,900.000,-Kč
- RD 8+1 Jaroměř, 2402 m2,centrum,výb.stav,bydl.+podnikání,lukrativní                    3,450.000,-Kč
- RD 4+1 Cerekvice-Třebovětice,  945m2, bývalý hostinec, nová okna 	                      1,590.000,-Kč
- RD 3+1 Bílé Poličany,1446 m2,blízko zámku,dobrý stav,zděná garáž 	                      1,420.000,-Kč
- zděná chatka v Jaroměři-Josefově, 16m2, pozemek cca 400m2, voda+el.                   290.000,-Kč
- podnikatelský objekt v České Skalici, 1865 m2, dobré místo,doporučujeme             1,890.000,-Kč
- podnikatel. objekt-výrobna,kanceláře,byt v Novém Městě n.M., 977m2                     2,850.000,-Kč
- zem.usedlost V.Vřešťov,4+1,2104 m2,chlévy,stodola,dobrý stav,střed obce              1,490.000,-Kč 
- lesní pozemek 1964m2, dále orná půda 8546m2 v Habřině u HK      	                         260.000,-Kč
- st.pozemek v Jaroměři, 1058m2, oplocený, elektřina a voda,pěkné místo                    599.000,-Kč
- stavební pozemek v Hustiřanech-Velichovkách, 2278m2, sítě zavedeny                      250.000,-Kč
- st. pozemek Rasošky, 1405m2, sítě cca 50m,klidné a slunné místo   	                         497,-Kč/m2
- st. pozemek Králova Lhota, 2423m2, sítě, cca 50m, blízko Hradec K.	                        500.,-Kč/m2 
- st.pozemek Rudník-Javorník, 348 m2,el.na pozemku,KRNAP,turistika 	                        180.000,-Kč
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V O L N Á pracovní místa
nejen okresu Náchod lze vyhledat na internetu na:

 http://portal.mpsv.cz
 Další informace vám rádi poskytnou

pracovníci Úřadu práce Náchod,
referát volných pracovních míst.

Tel.: 950 138 321
Řádková inzerce

g 

g 

Koupím RD či chalupu na Hradecku nebo Náchodsku, 
spěchá, děkuji. 775 777 074

g

Hledám byt nebo menší domek směr HK - Hořice nebo 
Bydžov, nabídněte. 774 777 072

Sháním byt 1+1 v Jaroměři, nejl. osobní vlastnictví, platím 
hotově. 774 777 073

g

Koupím poštovní známky, pohledy, obálky, bankovky, tuze-
xové bony, losy, akcie, celé sbírky - větší množství - pozů-
stalost po sběrateli. Platím v hotovosti nejvyšší možné ceny. 
Info: tiskárna@komurka.cz nebo tel.: 724 22 92 92

g Pronájem bytu 1+1 Na Studánkách - Zavadilka (proti restau-
raci U Oty, 4. patro). Cena dohodou. Informace na telefonu: 
605 906 453

Pronajmu garáž v Bavlnářské ul. Tel: 736 754 142


